Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Historiae ecclesiasticae saeculi ... XVI supplementum

Fecht, Johann

Francofurti et Spirae, 1684

VD17 VD17 3:315948Z

LIIIX.

[urn:nbn:de:bsz:31-122751](#)

A. 1558.

P A R S S E C U N D A.

gandi, cum obiter tantum inspexisset, Coccio symmictæ perlegendum exhibui. Quia enim Inscriptio Vigandum profitebatur, animo jam præsumebam, nihil in eo contineri, quod ullâ ex parte à veritatis regula deflesteret, aut consensionem sanctam læderet, eademque fiducia præjudicioque etiam Coccius, cum legisset exemplar, Oporino nostro utriusq; nomine potestatem excudendi fecit. Et quia ferè jam absolutus erat, priusquam tuæ venirent, nihil à nobis potuit mutari. Censet autem Coccius, qui legit, nihil incommodi ab Autore insertum. De Suenckfeldicis scriptis in genere tantum ad me Ravensburgensis minister, à quo requiram, ut exactius indicet titulos & inscriptiones. Galliam consecutam esse pacem, gaudeo, quo leventur incoleæ diutina gravissimaq; ærumna, & ostium aperiatur Evangelio. Video autem, præcipue magnopere instandum, ut Domini manu benigne tegantur docentes in eo regno, quo & incorrupta veritas locum habeat in solidum & arceantur schismata & offendicula. Bene vale, Vir reverende & chariss. frater, cum Symmictis fratribus & uxore, quibus meo, Coccii & reliquorum collegarum meorum nomine salutem dicio. Basil, Dominica Lætare, Anno 1558.

Tuus ut semper

S. Sulcerus.

Scripseram has, ut per mercatores, ad vos Francofurtum pergentes deferrentur, sed quum casu neglectæ & relistaræ sint domi, nunc demum eas mitto.

LIX.

Johannes Albertus, Dei gratia Dux Megapolensis &c.
Davidi Chytrao.

S. Etsi, ut te meminisse arbitramur, partim ipsi coram nuper, partim per Andream Mylium tecum Suerini egimus, & pro nostro non solum scholæ constituendæ, sed in te quoque studio singulari hortati sumus, ut quam nobis temporum imponit improbitas, hanc rei literariæ constituendæ aliquam difficultatem ferendam tibi quoque, & commodiorem statum sapienter judicares esse expectandum: tamen cum præter expectationem acciderit nostram, ut literis istinc evoceris, faciendum nobis esse putavimus, ut eadem literis quoque ad te perscriberemus. Magna autem spes nos tenet, si quid coram nobis potentibus non gravatè receperis, & quantopere cupiamus scholam amplissimam, teque & multos alios honestissimos esse, fueris recordatus, fore ut in ea statione, in qua à DEO collocatus, utilem Reip. navas operam,

operam, fortiter perstittiſſe potius, quam Remp. difficiſſi aliquo ejus & incommodo tempore deferuiſſe videare: præſertim cum neque tanta imposta vulnera, neque eæ calamitatiſ ſint, quæ ſapienti conſilio & diligenti cura, atque moderatione non poſſiſt corrigi, atque emendari. A nobis agentuc omnia diligenter. Nihil enim quod quidem vel ad Scholæ & Eccleſia, que nobis eſt, uti eſſe debet, chariſſima, vel etiam ad tua, hominiſ nobis chariſſimi, ornamenti & commoda pertinere juſdicabimus, prætermiſtemus. Quo cum ſi muſ in te & cæteros etiam animo, eos præſertim, qui tuo exemplo, DEI benignitatem apud nos expectandam ſibi eſſe statuerint, ſit nobis neque charius quicquam, neque priuſ, quam ut Eccleſia, & Schola, cui ſervire omnes nos merito, & in hoc tam exiguo vitæ curriculo conſulere debemuſ, locum ſuum tueri, & ſi quid prætermiſſum eſt, compensari poſſit, neque tibi, neque cæteris ad deferendam stationem cauſæ ſatiſ eſſe juſdicamus. In navigando tempeſtati obſequi, & fluctibus, quantum fieri poſſit, reſiſtere artiſ eſt, elabi autem velle, & reliqua navi tempeſtatem vitare, & in maiores fortassis incidere, timidiſtatis eſt potius, quam ſapienter in posterum, beneque juſdicantis.

Quamobrem ut te hac conſolatione ſuſtentes, & nobis tui juvandi, ornatique parter tribuas, animum denique ab omni dubitatione ad præſentem tuam conditionem retinendam revoceſ, te pro noſtra in te benevolentia etiam atque etiam hortamuſ. Quod tibi Andreas Mylius noſtro nomine recepiſ, id noſ certò, uti principem decet, ſineque recuſatione libenter cumulateque præſtabimus. D. Tilemannum verbiſ, mandatoque noſtri hortare, ut noſtro nomine apud noſ ſibi ſtatuaſ eſſe permanendum. Ejus enim cauſa, quantum in nobis poſitum eſt, & cura, & diligentiſ confici poterit, noſ laboraturos eſſe pollicemur, neque dubitamuſ, eum à nobis ciuiſtis opinione iri reſtitutum. Quæ reſ cum ad Eccleſia emolumenſ, & ſi recte exiſtimare volet, ad ipsius quoque honorem & dignitatem pertineat, hoſ ipſum facturuſ eſſe conſidiſmuſ. Te rediſsimè valere, & tuam operam noſtræ ſcholæ, atque Eccleſia perpetuaſ eſſe optamuſ. Dat. Suerini 9. Cal. April. Anno 1558.

H. A. H. Z. M.

Manu propria.

Tu aliorum exemplum queſumus ne imitare, ſed potius m̄gno & in frāto animiſ, & nobiſcum DEI benignitatem expeſta, Hoc nobiſ gratisiſmuſ fecerū.

LIX.

Gottes Gnad durch JESUM Christum, ſeinen eingebornten Sohn unſern Herland mit erbteilung meiner freundlichen und allzeit gutwillingen dienſten zuvor; Edler Ehre